(2) Deinde volo et ordino ut post hec distribuantur elemosine mee quas lego et confero personis et locis infrascriptis in hunc modum: lego igitur in primis fabricae matricis eccle-

1402 ^a vergrote initiaal A. – ^b boven de regel geschreven door de teksthand A.

sie mee sancti Lamberti Leodiensis viginti solidos monete communis currentis per Brabanciam; item fabrice ecclesie mee de Woude viginti solidos; item altari sancte Marie in eadem ecclesia de Woude viginti solidos pro redditibus comparandis; item capellano meo qui nunc est vel ei qui pro tempore fuerit decem solidos; item custodi quinque solidos; mense sancti Spiritus ibidem viginti solidos; item domino Petro de Steenberghe si supervixerit decem solidos; item cuilibet ecclesiarum de Bergis, Hildernisse, Helsteren, Coerenghe, Steenberghe, Ghestele, Rosendale et de Nispen duos solidos; et cuilibet curato earundem ecclesiarum duodecim denarios et cuilibet custodi sex denarios; item Fratibus Minoribus de Ziriicssee quinque solidos; item Fratibus Predicatoribus in Antwerpia quinque solidos ad pitantiam; item canonicis ecclesie beate Marie Antwerpensis triginta solidos ad comparandos redditus pro anniversario meo perpetuis temporibus in dicta ecclesia faciendo; item capellanis eiusdem ecclesie quindecim solidos in usus consimiles et modo consimili convertendos; item hospitali ibidem decem solidos; item ad mensam sancti Spiritus in ecclesia sancte Marie ibidem decem solidos; item ad mensam sancti Spiritus in castro ibidem decem solidos; item in curte Beghinarum ibidem decem solidos pro orationem suffragio acquirendo.

(3) Item lego et confero .. abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi prope Scelle Cysterciensis ordinis decem libras distribuendas ad pitantiam^c conventui in die obitus mei et in dicto loco cum eiusdem conventus fratribus non inductus, sed eorum religione et sanctitate attractus et illectus, ex intimo meo desiderio meam eligo sepulturam.

(4) Huius autem testamenti mei sive ultime mee voluntatis executorem constituo virum venerabilem et discretum dominum meum predilectum dominum .. abbatem monasterii Loci sancti Bernardi supradictum, rogans eundem humiliter et devote ut propter divine remunerationis intuitum omnia et singula in hoc meo testamento presenti contenta fideliter distribuat et diligenter exequantur secundum quod anime mee saluti viderit expedire. Ad quorum omnium perfectam et plenariam persolutionem faciendam assigno et in manus dicti executoris mei depono omnia bona mea mobilia que in die mortis mee me continget habere tam in clenodiis, pecuniis et debitis, quam in vestibus, blado, vasis et utensilibus argenteis, ferreis, ligneis sive laneis et rebus aliis quibuscumque consistencia et quocumque nomine^d censeantur, dans eidem executori plenariam potestatem hoc meum presens testamentum minuendi si omnia bona mea tempore mortis mee non suffecerint ad id persolvendum. Si vero aliquid de bonis meis ultra persolutionem debitorem meorum et legatorum in hoc meo presenti testamento superexcreverit hoc in manus ipsius executoris depono, sub tali conditione quod ipse de dicto residuo dare debeat quantum voluerit absque scrupulo conscientie piis locis et personis per Brabanciam quibus superius nichil assignavi, et sibi ipsi et monasterio suo similiter absque scrupulo conscientie possit quantum voluerit reservare. Ita tamen quod omne illud quod sibi reservaverit in augmentum reddituum acquirendorum ad opus anniversarii mei perpetuis temporibus in dicto monasterio faciendi convertere teneatur. Ad quorum quidem reddituum acquisitionem quadraginta libras tamen ad domum meam et hereditatem eidem adiacentem me in quibusdam aliis litteris assignasse recognosco.